ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CÁT HẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NVLĐTBXH Cát Hải, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v tiếp tục rà soát, thực hiện

chuẩn hóa, cập nhật, phê duyệt

và đồng bộ hồ sơ CBCCVC

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các trường học

thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện;

- Công ty Cổ phần MISA.

Ngày 18/01/2024, Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải đã có Công văn số

195/UBND-NVLĐTBXH về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết định số

59/2023/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Để đảm bảo việc tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ theo đúng quy định,

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các trường học

thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương triển khai các

nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số

195/UBND-NVLĐTBXH ngày 18/01/2024 (gửi kèm theo).

2. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin - Thể thao và Du lịch huyện khẩn

trương rà soát, hỗ trợ Hiệu trưởng các trường học thiết lập chữ ký số cá nhân do

Ban Cơ yếu Chính phủ cấp.

3. Giao Hiệu trưởng các trường học thuộc huyện chủ động liên hệ với

Phòng Văn hóa - Thông tin - Thể thao và Du lịch huyện về trình tự, thủ tục đề

nghị cấp chữ ký số cá nhân.

4. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đôn đốc các đơn vị trường học

triển khai thực hiện việc đề nghị cấp chữ ký số cá nhân và tiến hành đồng bộ, phê

duyệt bằng chữ ký số đối với tất cả hồ sơ viên chức, lao động hợp đồng thuộc

thẩm quyền quản lý lên Cơ sở dữ liệu quốc gia theo đúng quy định.

5. Giao Phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội huyện đôn đốc

các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện việc rà soát, thực hiện

chuẩn hóa, cập nhật, phê duyệt và đồng bộ hồ sơ cán bộ công chức viên chức (đối

với hồ sơ mới được tạo lập hoặc hồ sơ cập nhật dữ liệu) thuộc thẩm quyền quản

lý lên Cơ sở dữ liệu quốc gia bảo đảm tiêu chí “Đúng - Đủ - Sạch - Sống”.

2

6. Đề nghị Công ty Cổ phần MISA hỗ trợ gia hạn và cấp lại tài khoản của

Ủy ban nhân dân huyện trên phần mềm nhằm đảm bảo công tác sử dụng và quản

lý hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức diễn ra đúng theo đúng yêu cầu.

7. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các trường học

thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện về tiến độ và kết quả triển khai, cập nhật, phê duyệt và đồng bộ

cơ sở dữ liệu cán bộ công chức viên chức; đồng thời là căn cứ bình xét thi đua -

khen thưởng, đánh giá tập thể, cá nhân hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2024./.
n

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Nội vụ thành phố (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ, LĐ-TB và XH;

- C, PCVP UBND và HĐND huyện;

- Lưu: VT, NVLĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Tuấn Mạnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-03-25T17:29:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Tuấn Mạnh<buituanmanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:19:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:19:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:19:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!